

**Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego  
w okresie od 1 stycznia 2016 r. do 15 stycznia 2016 r.**

W okresie od 1 stycznia 2016 r. do 15 stycznia 2016 r. odbyły się 2 posiedzenia Zarządu Województwa, których rezultatem było podjęcie m. in.:

- 21 uchwał dotyczących organizacji i funkcjonowania wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, polityki regionalnej, zdrowia, edukacji, gospodarki,
- 2 postanowień administracyjnych w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie zgodności z zadaniami samorządu województwa opolskiego,
- 3 postanowień administracyjnych w sprawie wydania opinii dot. inwestycji drogowej,
- 1 postanowienia administracyjnego w sprawie uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- 2 decyzji administracyjnych dot. uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- 1 decyzji administracyjnej dot. uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przedmiotem uchwał Zarządu były między innymi następujące zagadnienia:

**1. Polityka regionalna, realizacja zadań ustawowych:**

- Zarząd Województwa Opolskiego zaciągnął kredyt krótkoterminowy w Banku Millennium S.A. (uchwała nr 1574/2016 z dnia 5 stycznia 2016 r.)
- Zarząd Województwa Opolskiego przyjął projekt umowy na świadczenie przez Uniwersytet Opolski usługi dostępu do Miejskiej Sieci Komputerowej w roku 2016. (uchwała nr 1578/2016 z dnia 5 stycznia 2016 r.)
- Zarząd Województwa Opolskiego przyjął wzór umowy z Ministerstwem Rozwoju na przekazanie dotacji celowej przeznaczonej na wsparcie gmin w opracowaniu lub aktualizacji lokalnych planów rewitalizacji. (uchwała nr 1585/2016 z dnia 11 stycznia 2016 r.)

- Zarząd Województwa Opolskiego przyjął projekt porozumienia pomiędzy Wojewodą Opolskim a Samorządem Województwa Opolskiego w sprawie przekazywania środków z budżetu państwa na rok 2016 na wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowanych ponoszonych na realizację operacji, które zostaną zgłoszone do finansowania w ramach Pomocy Technicznej objętej Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. (uchwała nr 1586/2016 z dnia 11 stycznia 2016 r.)
- Zarząd Województwa Opolskiego zatwierdził Plan Operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 2014-2020 dla Województwa Opolskiego na lata 2016-2017. (uchwała nr 1589/2016 z dnia 11 stycznia 2016 r.)
- Zarząd Województwa Opolskiego wyraził zgodę na udzielenie zamówienia publicznego na usługę pn. „Skład, druk, kolportaż 10 wydań publikacji pn. „Opolskie Wiadomości Regionalne”. (uchwała nr 1594/2016 z dnia 11 stycznia 2016 r.)

## **2. Organizacja i funkcjonowanie UMWO oraz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych:**

- Zarząd Województwa Opolskiego przyjął plan kontroli zewnętrznych na 2016 r. (uchwała nr 1577/2016 z dnia 5 stycznia 2016 r.)
- Zarząd Województwa Opolskiego dokonał zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego (uchwała nr 1580/2016 z dnia 11 stycznia 2016 r.)
- Zarząd Województwa Opolskiego ustalił zakres i zasady przedkładania planów finansowych instytucji kultury, dla których organizatorem jest Województwo Opolskie. (uchwała nr 1581/2016 z dnia 11 stycznia 2016 r.)
- Zarząd Województwa Opolskiego upoważnił kierowników wojewódzkich jednostek budżetowych oraz Marszałka Województwa do dokonywania przeniesień w planie wydatków. (uchwała nr 1584/2016 z dnia 11 stycznia 2016 r.)
- Zarząd Województwa Opolskiego dokonał zmiany uchwały nr 2527/2008 z dnia 30 października 2008 r. w sprawie upoważnienia pracowników Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich do załatwiania spraw związanych

z wdrażaniem działań: „Odnowa i rozwój wsi”, „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”, „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”, „Wdrażanie projektów współpracy”, „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” oraz załatwiania spraw związanych z wyborem lokalnej grupy działania (LGD) do realizacji lokalnej strategii rozwoju (LSR) w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. (uchwała nr 1587/2016 z dnia 11 stycznia 2016 r.)

- Zarząd Województwa Opolskiego upoważnił pracowników Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich do załatwiania spraw związanych z wdrażaniem działań delegowanych do Samorządu Województwa Opolskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. (uchwała nr 1588/2016 z dnia 11 stycznia 2016 r.)
- Zarząd Województwa Opolskiego udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu – Panu Jackowi Suskiemu w postępowaniu przed sądami powszechnymi w sprawie z powództwa Województwa Opolskiego – Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu przeciwko uczestnikowi projektu „PO Klucz do biznesu 2!”. (uchwała nr 1590/2016 z dnia 11 stycznia 2016 r.; uchwała nr 1591/2016 z dnia 11 stycznia 2016 r.; uchwała nr 1592/2016 z dnia 11 stycznia 2016 r.)
- Zarząd Województwa Opolskiego zatwierdził zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu. (uchwała nr 1593/2016 z dnia 11 stycznia 2016 r.)

### **3. Budżet Województwa Opolskiego.**

- Zarząd Województwa Opolskiego przyjął budżet Województwa Opolskiego na 2016 rok w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej dochodów i wydatków, w podziale na poszczególne jednostki budżetowe, komórki organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego i wyodrębnione zadania budżetowe (uchwała nr 1582/2016 z dnia 11 stycznia 2016 r.)
- Zarząd Województwa Opolskiego przyjął plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, budżetu Województwa Opolskiego na 2016 rok. (uchwała nr 1583/2016 z dnia 11 stycznia 2016 r.)

Uchwały Zarządu Województwa Opolskiego dostępne są w wersji papierowej w Departamencie Organizacyjno-Administracyjnym w Referacie Organizacyjnym oraz w wersji elektronicznej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej [www.opolskie.pl/bip](http://www.opolskie.pl/bip), gdzie są zamieszczane sukcesywnie w miarę ich podejmowania.

**4. Współpraca zagraniczna, promocja regionu, reprezentowanie województwa w spotkaniach oraz wizytach krajowych.**

<b>2 stycznia 2016 r.</b>	
R. Kolek – Wicemarszałek Województwa Opolskiego	Udział w III Karnawałowym Biegu Górskim „Pielgrzym”, który odbył się na terenie Góry św. Anny.
<b>4 stycznia 2016 r.</b>	
A. Buła – Marszałek Województwa Opolskiego	Udział w uroczystości wręczenia odznaczeń resortowych połączonej z uroczystym ślubowaniem nowoprzyjętych funkcjonariuszy do służby w policji. Marszałek otrzymał podczas uroczystości medal „Za Zasługi dla Policji”. Uroczystość odbyła się w KWP w Opolu.
<b>5 stycznia 2016 r.</b>	
A. Buła – Marszałek Województwa Opolskiego A. Konopka – Wicemarszałek Województwa Opolskiego R. Kolek – Wicemarszałek Województwa Opolskiego S. Ogłaza – Członek Zarządu Województwa Opolskiego G. Sawicki – Członek Zarządu Województwa Opolskiego	Udział w uroczystości wręczenia „Kryształowego, Platynowych, Złotych i Srebrnych Laurów Umiejętności i Kompetencji 2015”, która odbyła się w Filharmonii Opolskiej im. J. Elsnera w Opolu.
<b>6 stycznia 2016 r.</b>	
A. Konopka – Wicemarszałek Województwa Opolskiego	Udział w Orszaku Trzech Króli w Nysie.
G. Sawicki – Członek Zarządu Województwa Opolskiego	Udział w Orszaku Trzech Króli 2016 w Opolu.
	Udział w spotkaniu świąteczno-noworocznym opolskich środowisk sportowych - sportowców, działaczy i polityków odpowiedzialnych za sport, organizowanym już od 25 lat w parafii w Opolu – Szczepanowicach.
<b>7 stycznia 2016 r.</b>	

R. Kolek – Wicemarszałek Województwa Opolskiego	Udział w spotkaniu w Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka im. Jana Pawła II w Katowicach. Spotkanie odbyło się w siedzibie Szpitala.
<b>8 stycznia 2016 r.</b>	
A. Konopka – Wicemarszałek Województwa Opolskiego	Udział w posiedzeniu Wojewódzkiej Grupy Roboczej ds. KSOW 2014-2020, które miało miejsce w sali im. Orła Białego UMWO.
<b>9 stycznia 2016 r.</b>	
R. Kolek – Wicemarszałek Województwa Opolskiego	Udział w uroczystościach pogrzebowych śp. Józefa Trepki - działacza PZPN wieloletniego trenera piłki nożnej. Uroczystości pogrzebowe odbyły się w kościele pw. Świętej Rodziny w Zawadzkiem.
	Udział w XIII Balu Charytatywnym na Górze św. Anny odbywającym się pod patronatem honorowym Marszałka Województwa Opolskiego. Bal odbył się w Domu Pielgrzyma na Górze Św. Anny.
G. Sawicki – Członek Zarządu Województwa Opolskiego	Udział w spotkaniu noworocznym środowisk twórczych – artystów plastyków, architektów, aktorów, muzyków, literatów, dziennikarzy i animatorów kultury z ordynariuszem diecezji opolskiej biskupem Andrzejem Czają. Spotkanie odbyło się w Teatrze Ekostudio w Opolu.
<b>10 stycznia 2016 r.</b>	
G. Sawicki – Członek Zarządu Województwa Opolskiego	Udział w spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Dolińskiej, które odbyło się w Niemodlinie.
<b>11 stycznia 2016 r.</b>	
A. Buła – Marszałek Województwa Opolskiego R. Kolek – Wicemarszałek Województwa Opolskiego	Udział w I posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego powołanej przez Marszałka Województwa Opolskiego. Posiedzenie odbyło się w sali Osmańczyka Urzędu Wojewódzkiego w Opolu.
R. Kolek – Wicemarszałek Województwa Opolskiego	Udział w spotkaniu roboczym poświęconym współdziałaniu szpitalnych oddziałów ratunkowych na terenie miasta Opolu. Spotkanie odbyło się w UMWO.

A. Konopka – Wicemarszałek Województwa Opolskiego	Udział w posiedzeniu Komisji ds. Obszarów Wiejskich i Rolnictwa przy Związku Województw RP. Posiedzenie miało miejsce w siedzibie ZWRP w Warszawie.
<b>12 stycznia 2016 r.</b>	
A. Buła – Marszałek Województwa Opolskiego S. Ogłaza – Członek Zarządu Województwa Opolskiego	Udział w odbiorze przebudowanego odcinka drogi wojewódzkiej nr 454 w miejscowości Kup.
S. Ogłaza – Członek Zarządu Województwa Opolskiego	Udział w konferencji prasowej nt. zadań drogowych zrealizowanych przez Województwo Opolskie w 2015r. Podczas konferencji zaprezentowano inwestycje w miejscowościach Kup, Pietna, Górki-Chrzążczyce, Gnojna, Olesno-Łowoszków oraz przedstawiono plany na rok 2016. Wydarzenie miało miejsce w UMWO.
<b>12-13 stycznia 2016 r.</b>	
R. Kolek – Wicemarszałek Województwa Opolskiego	Udział w XXXVII szkoleniu pn. „Jak ja to robię” zorganizowanym przez Śląski Związek Pracodawców Zakładów Opieki Zdrowotnej. Szkolenie odbyło się w miejscowości Jaworzynka-Krężelka.
<b>14 stycznia 2016 r.</b>	
A. Buła – Marszałek Województwa Opolskiego A. Konopka – Wicemarszałek Województwa Opolskiego R. Kolek – Wicemarszałek Województwa Opolskiego S. Ogłaza – Członek Zarządu Województwa Opolskiego G. Sawicki – Członek Zarządu Województwa Opolskiego	Udział w konferencji nt. założeń projektu wojewódzkiej strategii w zakresie polityki społecznej na lata 2016 – 2025 zorganizowanej przez ROPS w Opolu, która odbyła się w UMWO.
S. Ogłaza – Członek Zarządu Województwa Opolskiego	Udział w uroczystym wręczeniu uprawnień budowlanych organizowanym przez Opolską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa, które odbyło się w Prószkowie.
R. Kolek – Wicemarszałek Województwa Opolskiego G. Sawicki – Członek Zarządu Województwa Opolskiego	Udział w I posiedzeniu Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego III kadencji, które odbyło się w UMWO.
<b>15 stycznia 2016 r.</b>	

A. Buła – Marszałek Województwa Opolskiego	Udział w spotkaniu dot. projektu „Planu działań na rzecz zwiększenia efektywności i przyspieszenia realizacji programów operacyjnych w ramach Umowy Partnerstwa 2014-2020”, które odbyło się w Ministerstwie Rozwoju w Warszawie.
A. Konopka – Wicemarszałek Województwa Opolskiego	Udział w konferencji pn. „Uwarunkowania prawno-podatkowe korzystania przez jednostki samorządu terytorialnego z alternatywnych sposobów finansowania oraz wykonywania zadań własnych”. Konferencja odbyła się w Opolu.
R. Kolek – Wicemarszałek Województwa Opolskiego	Udział w spotkaniu naukowo-szkoleniowym z zakresu leczenia udarów mózgu zorganizowanym przez Wojewódzki Samodzielny Zespół Neuropsychiatryczny im. Św. Jadwigi w Opolu. Spotkanie odbyło się w siedzibie szpitala.

Sporządzili:  
Anna Mielec  
Marta Maj

Opole, styczeń 2016 r.